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KKKK aaaassss     nnnnaaaauuuu jjjjoooo     uuuužžžž     uuuupppp÷÷÷÷ssss .... Nr.6201
3/2014

         Ištrauka iš K ristijono D onelaiIštrauka iš K ristijono D onelaiIštrauka iš K ristijono D onelaiIštrauka iš K ristijono D onelaiččččio  nem irtingos poem os “M etai”io nem irtingos poem os “M etai”io nem irtingos poem os “M etai”io nem irtingos poem os “M etai”

G andras su  k itais kaim ynais parlG andras su  k itais kaim ynais parlG andras su  k itais kaim ynais parlG andras su  k itais kaim ynais parl÷÷÷÷kkkk÷÷÷÷ linksm as linksm as linksm as linksm as
Ir gaspadoriškai ant kraiko tarškino snapIr gaspadoriškai ant kraiko tarškino snapIr gaspadoriškai ant kraiko tarškino snapIr gaspadoriškai ant kraiko tarškino snapąąąą....

Taip  besidžiaugiant jam  štai jau ir jo  gaspadinTaip  besidžiaugiant jam  štai jau ir jo  gaspadinTaip  besidžiaugiant jam  štai jau ir jo  gaspadinTaip  besidžiaugiant jam  štai jau ir jo  gaspadin÷÷÷÷
Iš šaltos gaspados vIš šaltos gaspados vIš šaltos gaspados vIš šaltos gaspados v÷÷÷÷l išlindusi radosl išlindusi radosl išlindusi radosl išlindusi rados

Ir su  savo snapu m eilingIr su  savo snapu m eilingIr su  savo snapu m eilingIr su  savo snapu m eilingąąąą sveikino draug sveikino draug sveikino draug sveikino draugąąąą....
                 Būkime draugais, būkime kartu.

                Mums parašyti galite:  uzupiolaikrastis@gmail.com
Lauksime Jūsų laiškų.

Ukmerg ÷s rajono bendrojo ugdymo mokykl ų 8 klasi ų mokini ų anglų kalbos olimpiadoje 

Simonas Ramonas  už÷m÷ I-ąją viet ą, 

Juozas Brasi ūnas ir Migl÷ Germanait ÷ - III-ąją viet ą.

Kovo 7 dien ą vyko rajonin ÷ lietuvi ų kalbos olimpiada. 

5 b klas ÷s mokin ÷ Emilija Šlepetyt ÷ už÷m÷ I viet ą.

5a klas÷s mokin ÷ Adel÷ Unikauskait ÷ už÷m÷ II viet ą

6a klas÷s mokin ÷ Simona Koriznait ÷ už÷m÷ III viet ą

6b klas ÷s mokin ÷ Emilija Murauskait ÷ už÷m÷ III viet ą

7a klas÷s mokin ÷ Rugil ÷ Kliaugait ÷ už÷m÷ I viet ą

8b klas ÷s mokin ÷ Agn ÷ Pašilyt ÷ už÷m÷ III viet ą

8a klas÷s mokinys Ugnius Terekas  už÷m÷ III viet ą.

TTTTūūūūkstankstankstankstan ččččiai m oksleiv iiai m oksleiv iiai m oksleiv iiai m oksleiv iųųųų kom piuter kom piuter kom piuter kom piuterįįįį kalb ino lietuv iška i kalb ino lietuv iška i kalb ino lietuv iška i kalb ino lietuv iška i
 Nuo kovo 17 iki kovo 22dienos daugiau kaip 12 tūkstančių 6–10 klasių moksleivių iš Lietuvos ir užsienio lietuvių mokyklų 
kompiuterį band÷ prakalbinti lietuviškai – dalyvavo nacionaliniame konkurse „Švari kalba – švari galva“. Konkursas 
rengiamas jau septintus metus. 
Antrasis konkurso etapas vyks balandžio 2 dieną, jauVilniaus kooperacijos kolegijoje. Į jį pateko po dvidešimt geriausiai 
pirmame etape pasirodžiusių šeštokų, septintokų, aštuntokų, devintokų ir dešimtokų.  Tarp tų geriausių ir mūsų mokyklos 
mokinys Ignas Rozmanas.
Tą pačią dieną, 14 val. vyks ir konkurso nugal÷tojų bei jų lietuvių kalbos mokytojų apdovanojimai. Šiemet laureatams 
diplomus įteiks konkursą globojanti šalies vadov÷ Dalia Grybauskait÷ – šiemet apdovanojimai vyks LR Prezidentūros 
Kolonų sal÷je

Kovo 26 dien ą vyko 4-5 klasi ų matematikos 
olimpiados II turas.

4a klas÷s mokinys Tiškevi čius Pijus  laim ÷jo I viet ą 

4b klas ÷s mokinys Čyvas Adrijus  laim ÷jo II viet ą

5b klas ÷s mokiniai Paulius Savickas  ir Karali ūt÷ 
Auks ÷ laim ÷jo  I viet ą

5a klas÷s mokin ÷ Kergyt ÷ Paul÷ laim ÷jo  III viet ą.
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VAKAR, ŠIANDIEN, RYTOJ

K aip užupieK aip užupieK aip užupieK aip užupieččččiai užgaviai užgaviai užgaviai užgav÷÷÷÷nes šventnes šventnes šventnes švent÷÷÷÷

Kovo 4 dieną po trijų pamokų į 
mokyklos kiemelį visi skub÷jo vyti 
Žiemos.

Užgav÷nių šventę organizavo 
šeštokai (vadovaujami mokytojos A. 

Kiaulien÷s): pasidar÷ Kaliausę Morę žiemos j÷gos simbolį. - ir ją sudegino ant laužo, sureng÷ žutbūtinį Lašininių ir 
Kanapinių mūšį. Apie liepsnojantį laužą linksmai treps÷jo šok÷j÷liai. Mokytoja Ramun÷ Radzevičien÷ paruoš÷ vaikų 
šokį “Čeverykai”

Skambant muzikai ir garsiems šūkiams “Žiema, žiema b÷k iš kiemo!” atsisveikinta su  tamsa,  sudeginta Mor÷ ir 
pakviestas pavasaris.
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Mūsų laikraštuką galima skaityti ir internete. Ir net dviem adresais. Užupietis Užupietis Užupietis Užupietis apsigyveno portale www.vilkmerge.lt. 
Laikraštukas slepiasi po rubrika UžupietisUžupietisUžupietisUžupietis. Parsisiųsti ir atsispausdinti galima iš mokyklos svetain÷s: 

www.uzupys.ukmerge.lm.lt

M

argum yna i

K aziuko m ugK aziuko m ugK aziuko m ugK aziuko m ug÷÷÷÷
Kaziuko mug÷ – kasmetin÷ Lietuvoje rengiama folkloro mug÷, kurioje 
žmon÷s pardavin÷ja savo pagamintus liaudiškus dirbinius. Mug÷ 
dažniausiai rengiama artimiausią sekmadienį iki Šv. Kazimiero dienos, 
kovo 4 d.
Svarbiausias mug÷s atributas – verba, gaminama iš išdžiovintų margų 
g÷lių ir žolių.
Svarbiausias pirkinys mug÷je – širdel÷s formos sausainiai pavadinimu 

„Kaziuko širdis“, puošti piešiniais, vardais ar specialiais ženklais. Kitas 
tradicinis pirkinys – „barankių“ (trapučių) karoliai. Daugelis taip pat keliauja 

į mugę įsigyti verbų ir rankų darbo įrankių, naudojamų kasdienin÷je buityje.
Kovo 4 dieną Kaziuko mug÷ šurmuliavo ir Ukmerg÷s Užupio pagrindin÷s mokyklos sal÷je. Ir ko tik ten nebuvo. Lankytojai 

gal÷jo prek÷mis ger÷tis, pirkti ir der÷tis.
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N iekuom et žm ogus nN iekuom et žm ogus nN iekuom et žm ogus nN iekuom et žm ogus n÷÷÷÷ra toks ra toks ra toks ra toks 
gražus, koks jis bgražus, koks jis bgražus, koks jis bgražus, koks jis būūūūna kurdam as.na  kurdam as.na  kurdam as.na  kurdam as.

(Vydūnas)

Mokom÷s, kuriame, dalyvaujame, tobul÷jame

Tebeturi dar lietuv iai ir žem aiTebeturi dar lietuv iai ir žem aiTebeturi dar lietuv iai ir žem aiTebeturi dar lietuv iai ir žem aiččččiai v isiai v isiai v isiai v isųųųų brangiausi brangiausi brangiausi brangiausiąąąą palik im palik im palik im palik imąąąą savo  savo  savo  savo 
boboboboččččiiiiųųųų prabo prabo prabo praboččččiiiiųųųų t. y . savo kalb t. y . savo kalb t. y . savo kalb t. y . savo kalbąąąą, kuri, kuri, kuri, kuriąąąą idant išpl idant išpl idant išpl idant išpl÷÷÷÷štštštštųųųų iš  nasr iš  nasr iš  nasr iš  nasrųųųų v isa   v isa   v isa   v isa  
ryjanryjanryjanryjanččččio  laiko ir pastatytio  laiko ir pastatytio  laiko ir pastatytio  laiko ir pastatytųųųų šalia kalb šalia kalb šalia kalb šalia kalbųųųų m okyt m okyt m okyt m okytąąąą, turi an, turi an, turi an, turi anąąąą šiandien  šiandien  šiandien  šiandien 

dalinti.dalinti.dalinti.dalinti.

S . D aukantasS. D aukantasS. D aukantasS. D aukantas

L ietuviL ietuviL ietuviL ietuviųųųų kalba šiandien. K oki kalba šiandien. K oki kalba šiandien. K oki kalba šiandien. K okiąąąą tur tur tur tur÷÷÷÷sim e rytoj?sim e rytoj?sim e rytoj?sim e rytoj?

Kovo 12-ą dieną Lietuvos Respublikos  Seimo Konstitucijos sal÷je 
įvyko Lietuvos moksleivių sąjungos organizuojamos programos 
"Kalbą kuriu aš!" moksleivių diskusija tema "Lietuvių kalba 
šiandien. Kokią tur÷sime rytoj?", bendradarbiaujant su Lietuvos 
Respublikos Seimo Švietimo, mokslo ir kultūros komitetu.   Į 
renginį suvažiavo vyresniųjų klasių moksleiviai bei gimnazistai iš 
visos Lietuvos kalb÷ti aktualia, jau įsisen÷jusia nacionaline 
problema - lietuvių raštingumo lygmens nusmukimas, 
netaisyklingas kalbos vartojimas.  Renginyje sveikinimo žodį tar÷ 
Lietuvos Respublikos Seimo Švietimo, mokslo ir kultūros komiteto 
pirminink÷ Audron÷ Pitr÷nien÷.  Apie valstybin÷s kalbos svarbą,  
kalbos politiką, ateities perspektyvas ir kalbos vartojimą viešajame 

gyvenime pasakojo Valstybin÷s lietuvių kalbos komisijos nariai Daiva Vaišnien÷ ir  Donatas Smalinskas.  
Diskusijos programoje taip pat dalyvavo Rita Miliūnait÷ (lietuvių kalbos institutas) ir Asta Nida Poderien÷ (Švietimo 
ir mokslo ministerija), kalb÷jo apie kalbos trauką, lituanistiką  ir gimtosios kalbos d÷stymą mokyklose. Garb÷ 
dayvauti tokiame netradiciniame renginyje teko ir mums - Ukmerg÷s Užupio pagrindin÷s mokyklos lietuvių kalbos 
mokytojai Laimai Juz÷nienei, Ukmerg÷s savivaldyb÷s Bendrojo skyriaus vyriausiajai specialistei Daliai 
Ivaškevičienei bei šio straipsnio autorei. Diskusijos metu buvo aptariama, kod÷l ir kaip reikia gelb÷ti nykstančią 
lietuvių kalbą, nagrin÷jami įvairių klasių gimtosios kalbos rašybos rezultatai, jų prast÷jimas iš metų į metus. Taip 
pat buvo skatinama raginti kitus mokytojus, šeimos narius ir draugus kalb÷ti taisyklinga lietuvių kalba ir prisid÷ti 
prie jos gyvavimo bei kūrimo. Sužinojome, kokia svarbi mūsų kalba verslo ir paslaugų pasaulyje, kopiant karjeros 
laiptais. Taisyklingas kalbos vartojimas buvo vaizdžiai palygintas su automobilio vairavimu: juk vairuoti automobilį 
gali visi, kas turi rankas ir kojas, tačiau norint saugiai išvažiuoti į gatvę, reikia gerai išmanyti kelių eismo taisykles. 
Taip ir su kalba -  kalb÷ti taip pat galime visi, tačiau, norint s÷kmingai bendrauti ir bendradarbiauti, kalbą reikia 
išmanyti. Renginio ved÷ja provokavo diskusijos dalyvius pateikdama ir kitokią nuomonę, neva ,,Jeigu kalba 
nyksta, tai ir tegu“,  siūlymą anglų kalbą paskelbti kaip antrą valstybinę. Tiek mokiniai, tiek mokytojai karštai gyn÷ 
lietuvių kalbos, kaip mūsų vienintel÷s valstybin÷s, statusą, o d÷l netaisyklingo, kartais žargonybių vartojimo 
primin÷, jog egzistuoja, kaip ir anglų bei kitose kalbose, du kalbos sluoksniai – bendrin÷, t. y. švari, taisyklinga, 
viešojo gyvenimo, ir šnekamoji, buitinio bendravimo kalba. Pastarajai būdingas ir žodžių trumpinimas, ir 
nelogiškumas, ir žargonas. Apie profesinį žargoną kalb÷jo diskusijoje dalyvavęs Seimo narys Vytautas Juozapaitis. 
Renginio, kurį tiesiogiai transliavo Lietuvos radijas, tikslas - atkreipti mokinių bei visuomen÷s d÷mesį, kad kalba 
turi būti puosel÷jama dabar ir čia, nes kokią sukursime ją šiandien, tokią tur÷sime rytoj. Diskusijos uždavinys 
buvo siūlyti keisti esamą pad÷tį, kartu kelti kalbos vartojimo ir raštingumo lygį ir įrodyti, kad kalbą kuriame mes. 
Manau, kad šis pirmą kartą vykstantis renginys nenu÷jo veltui ir visi -  tiek moksleiviai, tiek mokytojai -  gavome 
peno apmąstyti, ką mums reiškia mūsų gimtoji kalba ir ko griebsim÷s, kad išsaugotume jos grožį ateities kartoms.

K am ilK am ilK am ilK am il÷÷÷÷ Jarukaityt Jarukaityt Jarukaityt Jarukaityt÷÷÷÷ 8b 8b 8b 8b
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K ovo 20 diena yra  paskelbta  Ž emK ovo 20 diena yra  paskelbta  Ž emK ovo 20 diena yra  paskelbta  Ž emK ovo 20 diena yra  paskelbta  Ž em ÷÷÷÷s diena.  s d iena.  s d iena.  s d iena.  
Žem÷s dienos renginių organizatoriai - gamtos ir matematikos metodinio 

būrelio nariai, vadovaujami mokytojos Laimut÷s Motiejūnien÷s  kreip÷si:
M ieli m okiniai ir m okyto jai, sveikinam e jus su  Ž emM ieli m okiniai ir m okyto jai, sveikinam e jus su  Ž emM ieli m okiniai ir m okyto jai, sveikinam e jus su  Ž emM ieli m okiniai ir m okyto jai, sveikinam e jus su  Ž em ÷÷÷÷s d iena! s d iena! s d iena! s d iena! 

Šiandien nakties ir dienos ilgumas tampa vienodas. Būtent šiandien prasidedatikrasis pavasaris. Bet ne vien tod÷l ši 
diena paskelbta Žem÷s diena. Juk visi esame Žem÷s motul÷s vaikai. Ji mums visiems išaugina daug g÷rybių, augalai 
dovanoja gryną orą. Čia mūsų namai.
Bet žmon÷s tapo negailestingi žemei. Teršia jos vandenis, neatsargiai elgdamiesi su ugnimi sukelia gaisrus, laužo, 
naikina augalus, šiukšlių kalnai paslepia tikrąjį gamtos grožį. Tod÷l maž÷ja švaraus g÷lo vandens, nyksta gyvūnai, 
augalai. Žemę laisto nuodingas rūgštus lietus, miestus vis dažniau apgaubia teršalų rūkas.
Žem÷ serga, tod÷l ji apdovanoja netik÷tumais. Dažn÷ja žem÷s dreb÷jimai, cunamiai, potvyniai, sniego, sm÷lio audros. 
Daug÷ja naujų ir sunkiai pagydomų ligų. Ir kaltas d÷l to yra žmogus. Tas, kuris laiko save savanaudžiu Žem÷s valdovu. 
Tas, kuris moka tik imti, bet neduoti. Tas, kuris beatodairiškai tenkina savo poreikius. 
Ši diena yra priminimas, kad Žemei reikia mūsų pagalbos. Reikia jautrių, atsakingų, tvarkingų žmonių. Norime, kad 
tokiais žmon÷mis būtum÷te ir jūs. 

Sodinkite medžius, taupykite vandenį, neužverskite šiukšl÷mis miškų, nem÷tykite jų pakel÷se, gatv÷se, mokyklos 
kieme, koridoriuose. Nedeginkite žol÷s, sudrausminkite pažeid÷jus. 

Juk žmonija ir žem÷s planeta yra vienas nedalomas kūnas. Mes priklausome nuo jos, o ji nuo mūsų elgesio. 

Visi kartu nuoširdžiai ir atsakingai link÷kime : 

Ž em e, lai tavo padangŽ em e, lai tavo padangŽ em e, lai tavo padangŽ em e, lai tavo padang÷÷÷÷s netem do juodi ds netem do juodi ds netem do juodi ds netem do juodi dūūūūm ai!m ai!m ai!m ai!

L ai tavo upL ai tavo upL ai tavo upL ai tavo up÷÷÷÷m is ir upeliais teka tyras vanduo!m is ir upeliais teka tyras vanduo!m is ir upeliais teka tyras vanduo!m is ir upeliais teka tyras vanduo!

L ai tavo m iestuose gyvena sveiki ir laim ingi žm onL ai tavo m iestuose gyvena sveiki ir laim ingi žm onL ai tavo m iestuose gyvena sveiki ir laim ingi žm onL ai tavo m iestuose gyvena sveiki ir laim ingi žm on÷÷÷÷s!s!s!s!

Savo gerais darbais prisid÷kite prie šių link÷jimų išsipildymo. Su Žem÷s diena!

Žem÷s diena Ukmerg÷s Užupio pagrindin÷je mokykloje tęsis nuo kovo 20 dienos iki balandžio 22 dienos. Ir renginys 
bus organizuotas ne vienas:
8b klas÷s mokiniai ves pamok÷les 1-2 klas÷s mokiniams apie paukščius. O 4-6 klasių mokiniams bus organizuota 
viktorina “Ką žinai apie paukščius?”
Vyksta akcija žalioji palang÷.
Balandžio m÷nesį bus organizuotos išvykos į vandenis.
Dalyvausime akcijoje “Darom 2014”
7 klasių mokiniams vedamas pamokų ciklas “Prevencin÷s pamokos gyvai”
Bibliotekoje veikia 7 klas÷s mokinio Juliaus Petriko nuotraukų paroda “Žvilgsnis į gamtą”. 
Ir tai tikrai dar ne visi renginiai.
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jiems tinkamos profesijos, pasirinktos ir išbandytos projekto metu.  

sutartis.
Nuotraukose dešimtokai.
         

Taigi, o kas yra karjera?

planuoti.

Filmus mokiniams kurti 
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tiek mastas, kiek savalaikiškumas.tiek mastas, kiek savalaikiškumas.tiek mastas, kiek savalaikiškumas.tiek mastas, kiek savalaikiškumas.

SenekaSenekaSenekaSeneka

Per etikos pamokas moki

Neatsiliko ir pradinukai. 
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atliekant tyrimus ir bandymus išsiaiškinti gyvosios ir negyvosios gamtos reiškinius ir 

 


